Дело № 5-5-126/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 марта 2019 года						              г. Симферополь
 	 Мировой судья судебного участка № 5  Железнодорожного судебного района  города Симферополя   Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Попова Н.И., с участием лица, в отношении которого ведется  производство по делу об административном правонарушении, -                      Полозова А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела  об административном правонарушении в отношении
Полозова Андрея, ДАННЫЕ, о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 12.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
 					    УСТАНОВИЛ:
	 Полозов А. 08.03.2019 г.  года  в 22 час. 25 мин. на ДАННЫЕ,  допустил столкновение с автомобилем  ВАЗ, государственный регистрационный знак ДАННЫЕ , и будучи участником дорожно-транспортного происшествия, в нарушение п. 2.5 Правил дорожного движения РФ, оставил место дорожно-транспортного происшествия.
           В судебном заседании Полозов А. вину в совершении правонарушения   признал, пояснил, что управлял автомобилем отца. Совершил столкновение с автомобилем ВАЗ, испугался. Скрылся с места дорожно-транспортного происшествия.
            Изучив материал об административном правонарушении, заслушав пояснения   Полозова А.,   исследовав материалы дела, прихожу к выводу о его виновности   в совершении  правонарушения, предусмотренного ст. 12.27 ч.2 КоАП РФ.
          Виновность Полозова А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.27 ч.2 КоАП РФ,   помимо его полного признания вины, подтверждается совокупностью материалов дела: протоколом об административном правонарушении    от  12.03.2019 г.     (л.д.1), схемой осмотра  места дорожно-транспортного происшествия, приложением к ней   (л.д. 7-9), фототаблицей с изображением транспортных средств – участников дорожно-транспортного происшествия    (л.д. 11).
           Согласно п. 2.5 Правил дорожного движения РФ при дорожно-транспортном происшествии водитель, причастный к нему, обязан немедленно остановить (не трогать с места)  транспортное средство, включить аварийную  сигнализацию и выставить знак аварийной остановки в соответствии с требованиями п. 7.2 Правил дорожного движения РФ, не перемещать предметы, имеющие отношение к производству.
           При таких обстоятельствах в действиях Полозова А.  имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 12.27 ч.2 КоАП РФ, а именно -  оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места  дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.
            Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
         Санкцией ст. 12.27 ч.2 КоАП РФ предусмотрено административное наказание в виде  лишения права управления транспортными средствами либо административный  арест.
            Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения,  учитывая данные о личности                        Полозова А.,    отсутствие отягчающих    наказание обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства – признания вины и раскаяния в содеянном, прихожу к выводу о возможности  назначения  ему   административного наказания в виде ареста на минимальный срок, предусмотренный санкцией ст. 12.27 ч.2 КоАП РФ.
          Предусмотренных законом ограничений для применения данного вида наказания по делу не имеется. Из материалов дела следует, что административное задержание к Полозову А. не применялось.
           На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
	                                          ПОСТАНОВИЛ:
       Полозова Андрея, ДАННЫЕгода рождения,  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание    в виде   1  (одних) суток ареста.
     Срок административного ареста исчислять с момента фактического задержания  Полозова А.
            Постановление    может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд   г. Симферополя  Республики Крым через мирового судью  в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации.

 Мировой судья                                                                          Попова Н.И.